Universitätsbibliothek Wuppertal

Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Moralia

Plutarchus

Francofurti, 1620

Qua quis ratione seipsum citra invidiam laudare possit

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1372)

PLVTARCHI LIBEL-

lus, docens Qua quis ratione seipsum
citra inuidiam laudare
possit.

Nemo est, Herculanè, qui non dicat
molestum atq; illiberale esse, de sei-
pso ad alios loquendo aliquam sibi
dignitatem aut potentiam vindica-
re. sed re ipsa pauci, eorum etiam qui rem istam vi-
tuperant, ingrati et importunitatem euitauerunt.
Euripides quidem insolentissima vsus est ia-
ctantia, hæc canens:

*Venalis oratio si esset mortalibus,
Laudes nemo sui ipsius vellet dicere.
Nunc (ex profundo nanque gratis aere
Sumere licet) nemo non gaudet dicere
Tam falsa quam vera: hoc impunè quia licet.*

adde, quòd orationem de seipso inseruit casibus &
rebus in tragedia propositis, nihil ad eas pertinē-
tem. Similiter Pindarus quoq; , qui intempestiuā
iactantiam infanī succinere dixit, nullum facit fi-
nem magnificè loquendi de sua facultate , digna
quidem laude: quis hoc negaret? Sed tamen & eo-
rum qui in certaminib. coronantur, alii victoriam
proclamant , vt molestam de seipso loquendi an-
sam præcidat. & Timotheo in victoriam de Phry-
nide partā scribenti, Beatus eras Timothee, quan-
do præco dixit , Vincit Timotheus Milesius Car-
bonis filium Ionocamptam : nō iniuria succense-
mus, qui indoctè & iniuste suam ipsius prædicauit
victoriam. Vnicuique enim, vt ait Xenophon,
laus ab aliis profecta suauissima est auditu: aliis au-
tem ea molestissima , quam sibi quis ipse tribuit.
Primum n. impudètes eos arbitramur, qui seipso
laudant : quia decebat eos pudor , etiam si ab aliis
laudarentur. Secundò, iniustus : sibi sumentes sci-
licet, quod tribui ab aliis debuit. Tertiò, aut silen-
tes videbimur molestè ferre & inuidere : aut hoc
dum vitamus, cogemur præter animi nostri sen-
tentiam ipsi quoq; nos ad laudandum conferre, &
ipso testimonium dicèdo in faciem laudare : hoc
est, rem in nos recipere, quæ magis illiberali adu-
lationi, quàm honoris exhibitioni conuenit. Ve-
rum enim uerò quanquam hæc ita habent, vsu ve-
nire tamè potest, vt audendū sit viro ciuili aliquid
de seipso dicere, nō gloriæ vllius aut gratiæ captā-
dæ causa : sed quia occasio & res ita postulent, vt
sicut alia vera, ita de seipso etiā proferat : maximè
cū ad præsens institutū commodè cadit, vt libe-
raliter profiteatur tale aliquid abs se fuisse gestum
aut confectum. Huiusmodi n. laus bonum produ-
cit fructum, ex ea tanquam semine pluribus & au-
ctioribus pullulantibus laudib. Quippe gloriā ci-
uilis vir non vt præmium aut solatium virtutis exi-
git, aut amplectitur suis actionibus comitantē : sed
quòd credi & haberi pro probò , causam & occa-
sionem ipsi plurium pulciorumq; parit facino-
rum. dicto enim audientibus & amantibus facilius
& suauius licet prodesse : qui suspecti sunt aut ca-
lumniis onerati, virtute sua non possunt vtī, & vim
facere beneficium ipsorū fugientibus. Si verò alias
etiam ob causas ciuilis vir seipsum laudare debeat,